2018 por el Juzgado Primero Promiscuo de Familia de Barrancabermeja, el cual quedó 
ejecutoriado y en firme desde el día 06 de febrero del 2018, mediante la cual condenó al 
demandado a pagarle al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, la 
suma QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($579.000), 
correspondientes a costos en que incurrió el Instituto Nacional de Medicina Legal en 
convenio con el ICBF para la realización de la prueba Genética de ADN, practicada dentro 
del proceso de INVESTIGACIÓN DE PATERNIDAD con radicado 680813184001-2017-
00217-00. 

Que mediante Resolución nro. 0171 del día 01 de noviembre del 2018, se Libró 
Mandamiento de pago en contra del señor OSCAR FABIAN AVILA LOZANO identificado 
con cédula de ciudadanía número 1.098.626.788, por la suma de QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($579.000) de capital, más los intereses 
generados en la etapa persuasiva, los intereses moratorios que se causen hasta el pago 
total de la obligación y los gastos administrativos ocasionados dentro del proceso. Dicho 
acto administrativo se notificó el día 08 de enero del 2020 por correo certificado.